УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БРАЗОВАНИЯ
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении муниципальных показателей, форм сбора информации
и периодичности проведения мониторинга по направлению

«Система организации воспитания обучающихся» в Инзенском районе

В целях реализации статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпункта «б» пункта 10
перечня обязательной информации о системе образования, подлежащей
мониторингу, утверждённого постановлением Правительства Российской
Федерации от 05.08.20213 №662 «Об осуществлении мониторинга системы
образования», распоряжения Министерства просвещения и воспитания
Ульяновской области от 01.09.2020 №1231-р «Об утверждении стратегии
развития образования на территории Ульяновской области на период до 2030
года», распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской
области от 20.07.2021 №1492-р «Об утверждении региональных показателей
управления качеством образования в Ульяновской области», приказа
Управления образования МО «Инзенский район» от 10.06.2021 №86-ос «Об
утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества
образования в Инзенском районе», формирования системного подхода к
оценке качества образования в Инзенском районе, включающей системы
оценки качества образовательных результатов и качества образовательной
деятельности, формирования системного ' подхода к оценке качества
образования, обеспечения эффективного управления качеством образования,

1. Утвердить Муниципальные показатели, форма сбора информации и
периодичность проведения мониторинга по направлению «Система
организации воспитания обучающихся» в Инзенском районе (приложение).

2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования (Глухов
П.А.) проводить системную работу по сбору информации в рамках
мониторинга муниципальных показателей по направлению «Система
организации воспитания обучающихся».

3. Гафиатуллину С.Р., ведущему инспектору отдела материального и
информационного обеспечения, размещать результаты мониторинга на
официальном сайте Управления образования МО «Инзенский район» в
соответствии с порядком размещения информации на официальном сайте.

г.Инза

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных
организаций использовать Муниципальные показатели, форма сбора
информации и периодичность проведения мониторинга по направлению
«Система организации воспитания обучающихся» для разработки и
совершенствования внутренних систем оценки качества образования в
муниципальных образовательных организациях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования А.В. Игнатов

Глухов П.А.
2- 53-73

к приказу от

Приложение

Муниципальные показатели, форма сбора информации и периодичность проведения мониторинга по направлению
«Система организации воспитания обучающихся»

_______________________ _________________ в Инзенском районе________________________________________
Направления работы по
организации воспитания

Муниципальный показатель Метод сбора
Периодичность проведения

мониторинга
1.1. Развитие социальных
институтов воспитания

1.1.1 .Количество
консультационных центров для
родителей по вопросам
воспитания, созданных на базе
образовательных организаций
(действующих на основании
Положения о консультационном
центре) v

Контент-анализ документов,
предоставленных
муниципальными
образовательными
организациями по форме №1

Ежегодно

1.1.2. Количество общественных
объединений, реализующих
проекты в области воспитания,
получивших государственную
поддержку в календарном году

Контент-анализ документов,
предоставленных
муниципальными
образовательными
организациями по форме №1

Ежегодно

1.2.Профилактика
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних

1.2.1. Доля обучающихся, с
которыми организована
индивидуальная
профилактическая работа
(безнадзорность и
правонарушения
несовершеннолетних
обучающихся) от общего числа
обучающихся

Контент-анализ документов,
предоставленных
муниципальными
образовательными
организациями по форме №1

Ежеквартально

1.2. Доля обучающихся Контент-анализ документов, Ежеквартально

образовательных организаций,
снятых с учета в подразделении
по делам несовершеннолетних -
ПДН, от общего числа
обучающихся, состоящих на
данном виде учета, по итогам
календарного года

предоставленных
муниципальными
образовательными
организациями по форме №1

1.2.2. Доля обучающихся
образовательных организаций,
снятых с внутреннего
профилактического учета в
образовательной организации
"Внутришкольном учете от
общего числа обучающихся,
состоящих на данном виде учета,
по итогам календарного года

Контент-анализ документов,
предоставленных
муниципальными
образовательными
организациями по форме №1

Ежеквартально

1.3 Эффективность деятельности
по классному руководству

1.3.1 .Доля педагогических
работников в отношении
которых в образовательных
организациях проводилась
оценка эффективности
деятельности по классному
руководству (указывается только
при наличии в образовательной
организации локального акта,
которым утверждён порядок
(механизм)оценки
эффективности деятельности по
классному руководству)

Контент-анализ документов,
предоставленных
муниципальными
образовательными
организациями по форме №1

Ежегодно

1.3.2. Доля педагогических
работников, осуществляющих
деятельность по классному
руководству, получивших

Контент-анализ документов,
предоставленных
муниципальными
образовательными

Ежегодно

поощрение за заслуги в области
воспитания обучающихся в
учебном году (нематериальные и
материальное поощрение)

организациями по форме №1

1.4. Учет несовершеннолетних
обучающихся, охваченных
различными формами
деятельности в период
каникулярного отдыха

1.4. Доля несовершеннолетних
обучающихся, охваченных
различными формами
деятельности в период
каникулярного отдыха

Контент-анализ документов,
предоставленных
муниципальными
образовательными
организациями по форме №1

С учетом сроков проведения
каникул

- № п \п

Н а и м е н о в а н и е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й
о р г а н и за ц и и

UJ

К о л и ч е с т в о  к о н с у л ь т а ц и о н н ы х  ц е н т р о в  д л я
р о д и т е л е й  п о  в о п р о с а м  в о с п и т а н и я ,
с о з д а н н ы х  н а  б а зе  о б р а зо в а т е л ь н ы х

о р г а н и за ц и й  (д е й с т в у ю щ и х  н а  о с н о в а н и и
П о л о ж е н и я  о к о н с у л ь т а ц и о н н о м  ц е н т р е )

К о л и ч е с т в о  о б щ е с т в е н н ы х  о б ъ е д и н е н и й ,
р е а л и зу ю щ и х  п р о е к т ы  в о б л а с т и  в о с п и т а н и я ,

п о л у ч и в ш и х  г о с у д а р с т в е н н у ю  п о д д е р ж к у

С/1

К о л и ч е с т в о  о б у ч а ю щ и х с я  с  к о т о р ы м и
о р г а н и зо в а н а  и н д и в и д у а л ь н а я

п р о ф и л а к т и ч е с к а я  р а б о т а  (б е з н а д з о р н о с т ь  и
п р а в о н а р у ш е н и я  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х

о б у ч а ю щ и х с я )

O n

К о л и ч е с т в о  о б у ч а ю щ и х с я , с о с т о я щ и х  н а  у ч е т е
. - в  п о д р а зд е л е н и и  п о  д е л а м

н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  * П Д Н  (н а  к о н е ц
к а л е н д а р н о г о  го д а )

К о л и ч е с т в о  о б у ч а ю щ и х с я , с о с т о я щ и х  н а
в н у т р е н н е м  п р о ф и л а к т и ч е с к о м  у ч е т е  в

о б р а зо в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  —
в н у т р и ш к о л ь н о м  у ч е т е  (н а  к о н е ц

к а л е н д а р н о г о  го д а )

о о

К о л и ч е с т в о  о б у ч а ю щ и х с я  о б р а зо в а т е л ь н ы х
о р га н и за ц и й , с н я т ы х  с  у ч е т а  в  п о д р а з д е л е н и и

п о  д е л а м  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  —  П Д Н , по
и т о г а м  к а л е н д а р н о г о  г о д а

4 0

К о л и ч е с т в о  о б у ч а ю щ и х с я  о б р а з о в а т е л ь н ы х
о р га н и за ц и й , сн я т ы х  с в н у т р е н н е г о

п р о ф и л а к т и ч е с к о г о  у ч е т а  в  о б р а з о в а т е л ь н о й
о р г а н и за ц и и -в н у т р и ш к о л ь н о м  у ч е т е  (н а  к о н е ц

к а л е н д а р н о г о  го д а )

К о л и ч е с т в о  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в , в
о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  п р о в о д и л а с ь  о ц е н к а

э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  п о  к л а с с н о м у
р у к о в о д с т в у  (у к а зы в а е т с я  т о л ь к о  п р и  н а л и ч и и

в  о б р а зо в а т е л ь н о й  о р г а н и за ц и и  л о к а л ь н о г о
ак та , к о т о р ы м  у т в е р ж д ё н  п о р я д о к  (м е х а н и зм )

о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  по
к л а с с н о м у  р у к о в о д с т в у

Н—4
О

-

К о л и ч е с т в о  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в ,
о с у щ е с т в л я ю щ и х  д е я т е л ь н о с т ь  п о  к л а с с н о м у

р у к о в о д с т в у , п о л у ч и в ш и х  п о о щ р е н и е  з а
з а с л у г и  в  о б л а с т и  в о с п и т а н и я  о б у ч а ю щ и х с я  в

у ч е б н о м  го д у  (н е м а т е р и а л ь н ы е  и
м а т е р и а л ь н о е  п о о щ р е н и е )

Ы

К о л и ч е с т в о  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в ,
у ч а с т н и к о в  р е г и о н а л ь н ы х  м е р о п р и я т и й ,

п р о ш е д ш и х  п о д г о т о в к у  п о  п р и о р и т е т н ы м
н а п р а в л е н и я м  в о с п и т а н и я  /п о в ы с и в ш и х

у р о в е н ь  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  по  п р и о р и т е т н ы м
н а п р а в л е н и я м  в о с п и т а н и я

а
63атз
а
а
илаа
а

-а
63Wианаа
аооаанаааа
а
о
о \

азаW
Оаа
нл
иааа
й
оаз-1аааWа
аааи
гаааоагз
Я
О
В С

оо
*3аона
ао
а
нопа
2
к>оыо
поЙа &

М
ониторинга для органов управления образованием

 о результатах, проведенной работы
 по отдельны

м